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DREJTUAR: 

KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT  

FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 
 

 

Në pajtim me nenin 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 82/2018), 

me Vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filologjik të Universitetit të Tetovës, nr. 

01-4309/2 të datës 10. VII. 2023, në bazë të Konkursit të shpallur më 27. VI. 2023 në gazetat ditore 

„Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për 

zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Historia 

e letërsisë së popujve gjermanë (Letërsi angleze III, IV, V dhe VI), (61212, nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

në programin studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze, u zgjodh unanimisht Komisionin recensues në 

këtë përbërje: 

 

1. Prof. dr. Fatmir  SULEJMANI (kryetar) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të 

Universitetit të Tetovës, 

2. Prof. dr.Fatbardha DOKO (anëtare) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të 

Universitetit të Tetovës, 

3. Prof. dr. Arburim ISENI (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit 

të Tetovës. 

 

Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë: 

 

 

 

R E F E R A T  

 

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET 

MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN HISTORIA E LETËRSISË SË POPUJVE GJERMANË 

(LETËRSI ANGLEZE III, IV, V DHE VI), (61212 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE 

DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR 

TË FRASKATIT) NË PROGRAMIN STUDIMOR GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE TË 

FAKULTETIT FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 27. VI. 2023  

si dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi 

në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Historia e letërsisë së popujve gjermanë (Letërsi 

angleze III, IV, V dhe VI), (61212nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-
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hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin studimor Gjuhë dhe Letërsi 

Angleze, është paraqitur vetëm kandidatja doc. dr. Suzana Ibraimi Memeti. 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të të dhënave të tjera të kandidates, Komisioni 

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:  

 

Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

Kandidatja Dr. Sc Suzana Ibraimi Memeti është e lindur më datë 24.08.1984  në  Tetovë, 

Republika e Maqedonisë së Veriut. Shkollën fillore dhe të mesme i  ka mbaruar me sukses në 

Tetovë. Në korrik të vitit 2007 diplomoi në Fakultetin e Trajnimit Pedagogjik e Metodologjik-

Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Angleze të Universitetit të  Evropës Juglindore, dhe mori 

kualifikimin Profesor i Gjuhës dhe Letërsisë Angleze. Pas diplomimit në vitin akademik 2007/08, 

është regjistruar në studime pas diplomike, programi studimor Gjuhë dhe letërsi angleze të 

Universitetit të Evropës Juglindore, ku më datë 08/2010 mbroi me sukses temën e magjistraturës në 

bazë të kurrikulumit të Fakultetit të Gjuhëve, Kulturës Kulturës dhe Komunikimit duke fituar 

diplomë profesionale të Edukimit të Lartë dhe titullin professional Magjistër në fushën e 

Mësimdhënies së Gjuhës Angleze me temë: “The effectiveness of teaching writing strategies to 

EFL University students in Tetovo and its importance for developing critical thinking”- 

“Efektiviteti i mësimit të strategjive të të shkruarit tek studentët universitar në Tetovë që 

mësojnë gjuhën angleze si gjuhë e huaj dhe rëndësia e tyre për zhvillimin e të menduarit 

kritik   

Në vitin 2011, kandidatja Dr. Suzana Ibraimi Memeti është regjistruar në studime të 

doktoraturës në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze, në Universitin e 

Tiranës, Shqipëri. Më 9.11.2016 me sukses mbroi  disertacionin e doktoraturës me temë: “TEMAT 

DHE KARAKTERET FEMËRORE NË ROMANIN VIKTORIAN” dhe morri graden Doktor i 

Shkencave në Letërsi nën udhëheqjen e Prof. Dr. Refik Kadija. 

Ndërsa me datë 28.IX.2018 zgjedhet në thirrjen Docent për lëndët në lëminë e Letërsisë në 

Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës. 

Përgjatë studimeve të saja, Dr. Suzana Ibraimi Memeti përskaj edukimit dhe arsimimit 

formal, është trajnuar edhe përmes trajnimeve të shumta joformale ku përfitoi një numër të madh 

çertifikatash, të cilat i mundësuan të përfitojë aftësi komunikuese, profesionale dhe shkathtësi 

jetësore.  

Nga viti akademik 2007/2008 e deri më sot punon si mësimdhënëse në Fakultetin Filologjik, 

programi studimor Gjuhë dhe letërsi angleze,  pranë UT-së. 
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1. Veprimtaria mësimore-arsimore: 

 

Gjatë viteve akademike të periudhës 2007-2023  në Fakultetin Filologjik, programi 

studimor Gjuhë dhe letërsi angleze, Dr. Suzana Ibraimi Memeti ka mbajtur ligjërata dhe 

ushtrime  tek lëndët në ciklin e parë të studimeve si: Gjuhë bashkëkohore angleze I, II, III, IV, 

Shkrim akademik I, II, Metodologjia e gjuhës angleze, Letërsi angleze I, II, III, IV, V,VI,  

Letërsi Amerikane I, II, Letërsi komparative, Civilizim amerikan, si dhe Gjuhë angleze I, II, III 

dhe IV (jashtë katedrës). Gjithashtu ka qenë e angazhuar edhe në ciklin e dytë të studimeve me 

lendët: Poezia e modernizmit, Renesanca dhe neoklasicizmi si dhe Modernizmi dhe 

postmodernizmi në letërsinë angleze.  

Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidatja Doc. dr. Suzana Ibraimi Memeti, realizon dhe 

konsultime me studentët e Fakultetin Filologjik, programi studimor: Gjuhë dhe Letërsi Angleze të 

lëndëve përkatëse në studimet deridiplomike dhe pasdiplomike. 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore shkencore, 

mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin Shtetëror të Tetovës, 01-4309/2 e datës 

10.07.2023 , kandidatja doc. dr. Suzana Ibraimi Memeti ka realizuar gjithsej 101.26 pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

 

2. Veprimtaria kërkimore-shkencore: 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja dr. Suzana Ibraimi Memeti është marrë 

vazhdimisht me realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e shkencave filologjike, 

gjegjësisht në lëmin e letërsisë. Krahas pjesëmarrjes së madhe në konferenca mbarëkombëtare e 

ndërkombëtare, brenda dhe jashtë vendit, si dhe krahas punimeve kërkimore-shkencore të botuara 

në revista të ndryshme shkencore, kandidatja i ka prezantuar në konferenca e simpoziume shkencore 

nga viti 2018 e deri në vitin 2023. Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur si më poshtë: 

 

2.1. Punime shkencore të lexuara/ të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare 

1.  Knowledge, International Journal. Vol.28.7, December 2018. ISSN 1857-923 (e-

version) ISSN 2545-4439 (printed version). Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The 

d’Urbervilles, Thomas Hardy. f. 2379-2382.  
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2. Revista Kerkimore Multidisciplinare “Olcinium” ISSN 2661-2658 (Print) ISSN 2661-

2674 (Online) No/Br/Nr. 2 - Year/Godina/Viti - 2019 Skandali, sensacioni dhe krimi: 

Femra e “çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 165-172 

 

3. Knowledge, International Journal. Vol.31. No.6. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-

version) ISSN 2545-4439 (printed version). Global Impact Factor (2017) 1.822. Epoka 

Viktoriane dhe Realizimi Kritik. F. 2009-2013. 

 

4. Filologjia. International Journal of Human Sciences. UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-

8535 (Print).ISSN: 2671-3012 (Online). Paper entitled: “Romani dhe popullariteti i tij 

ne periudhen viktoriane” p.59-63. 821 (4) “18” Vol.8/No.13-14/Tetove, 2020 

 

5. Angloamericanae Journal. Vol.6, NO. 1, 2021, PP. 1-4 

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19 ISSN: 2545-4128 

https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449 “Feminist Demands in the Victorian Period-

The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”  Published online: 2021-12-31        

 

6.     Angloamericanae Journal. Vol.7, NO. 1, 2022, “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of 

George Eliot. ”    http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive (in process of 

publishing)                                      

7.  Knowledge, International Journal. Vol.58. No.5. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-

version) ISSN 1857-923X (printed version) June, 2023. Paper entitled: “ The Theme of 

Feminism in Ward’s Novels.”  pp. 659-661.                      

 

 

2.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare: 

1. IX International Conference Knowledge in Practice, 2018. Bansko, Bulgaria. Presented the 

paper entitled:Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The d’Urbervilles, Thomas Hardy 

 

2. Konferenca e XI-të shkencore nderkombetare-05 Prill 2019, Ulqin Mali I Zi. “Strategjia për 

zhvillim ekonomik - lokal të komunave në vendet e ballkanit me theks të veçantë 

pikëpamjet, sfidat dhe mundësitë e zhvillimit. ” Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra e 

“çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 

 

3. International Conference Knowledge in Practice, 2019. Budva, Montenegro. Presented the 

paper entitled:  Epoka Viktoriane dhe Realizimi Kritik 

 

4.     4
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-2021, hosted by 

Association- Institute of English Language and American Studies, December 25
th

, 2021, 

Tetovo, Macedonia with the paper “ Feminist Demands in the Victorian Period-The Novel 

‘Jassie Philips’ by f. Trollope”                     

 

                      

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19
https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449
http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive
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5.   5
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-2022, hosted by 

Association- Institute of English Language and American Studies, December 10
th

, 2022, 

Tetovo, Macedonia with the paper “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ” 

pp. 659-661.  

                                    

6. XLI International Conference Knowledge in Practice, (08-11 June, 2023, Budva, 

Montenegro) Presented the paper entitled: “ The Theme of Feminism in Ward’s Novels.”   

 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 10.07.2023 , kandidatja doc. dr. Suzana Ibraimi Memeti ka 

realizuar gjithsej 66 pikë 10.07.2023 nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

 

 

 
 

3. Veprimtaria profesionale-aplikative: 

Kandidatja, Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti, veprimtarinë profesionale - aplikative e ka zhvilluar 

si vijon: 

 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Gjuhe dhe letërsi angleze Fakulteti 

Filologjik, nga viti 2018 deri 2023; 

 Koordinatore e Fakultetit Filologjik për ECTS; 

 Anëtare e komisionit për transfere në programet studimore: Gjuhë dhe letërsi shqipe, 

angleze, maqedone, gjermane, italiane, frenge; 

 Mentorim i kandidatëve në ciklin e parë; 

 

Kandidatja në fjalë bashkë me fletë aplikimin ka dorëzuar edhe:  

 Vendimin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-shkencore Docent;  

 Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha e filologjisë; 

 Biografi e shkurtër; 

  Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara;  

 Punimin të doktoraturës;  

 Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 

 Certifikatë e shtetësisë.  



 

6 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 10.07.2023, kandidatja doc. dr.Suzana Ibraimi Memeti ka realizuar 

gjithsej 19 pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative. 

 

 

4. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-

shkencore. Kandidatja doc. dr. Suzana Ibraimi Memeti ka siguruar gjithsej 101.26 pikë, përkatësisht në: 

veprimtarinë mësimore-arsimore 101.26 pikë, veprimtarinë kërkimore-shkencore 66 pikë, veprimtarinë 

profesionale-aplikative 19 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 101.26 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 66 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 19 

Gjithsej 186.26 
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë si dhe nga të dhënat në Shtojcë, komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë, dhe konstaton se 

kandidatja Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe 

procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i Universitetit), ka tubuar pikët e nevojshme 

dhe duke u bazuar në referencat profesionale, e ka kaluar numrin minimal të pikëve që duhet të 

realizohen për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni përfundon se Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti ka kualitet shkencor dhe profesional dhe 

sipas Ligjit për arsim të lartë si dhe në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit 

në Universitetin e Tetovës i plotëson të gjitha kushtet që të zgjidhet në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit Filologjik të Universitetit të Tetovës, që kandidati Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti të 

zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore Profesor inordinar për lëndët: Letërsi angleze III, IV, V 

dhe VI,   programi studimor Gjuhë  dhe letërsi angleze (Fakulteti Filologjik). 

 

Tetovë, 29.08. 2023                                                    KOMISIONI RECENSUES:  

  

 

1. Prof. Dr. Fatmir SULEJMANI, (kryetar) 

_____________________________ 

 

2. Prof. Dr. Fatbardha DOKO, (anëtar) 

_____________________________ 

 

3. Prof. Dr. Arburim ISENI, (anëtar) 
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                                                           FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidati: Suzana Ibraimi Memeti 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Historia e letërsisë së popujve gjermanë (Letërsi angleze III, IV, V dhe VI) 

(61212 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR 

– PROFESOR INORDINAR  

 

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme po/jo 

1 

Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe 

ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur sukses 

mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin e parë dhe 

të dytë të studimeve 

 

Suksesi mesatar në ciklin e parë: 9.40 

Sukseski mesatar në ciklin e dytë: 9.20 

Po 

2 

Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të cilën 

zgjidhet 

Emri i sferës shkencore: Shkencat humane (6), fusha Shkenca mbi 

letërsinë (612), sfera Historia e letërsisë së popujve gjermanë 

(Letërsi angleze III, IV, V dhe VI) (61212) 

Po 

3 

Të publikuara së paku katër punime shkencore
*
 në publikim shkencor 

referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në pesë vitet e fundit 

para shpalljes së konkursit për zgjedhje 

Po 

3.1 

Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 

elektronike të revistave me punime shkencore të qasshme në internet, 

siç janë: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, të cilën do 

ta përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 

 

1. Emri i revistës shkencore: KNOWLEDGE - International Journal 

2. Emri i bazës elektronike të revistës: Ebsco 

3. Titulli i punimit:  “Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The 

d’Urbervilles, Thomas Hardy” f. 2379-2382.  

4. Data e publikimit: December 2018. ISSN 1857-923 (e-version) ISSN 

2545-4439 (printed version). 

 

Po 
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1. Emri i revistës shkencore: KNOWLEDGE - International Journal 

2. Emri i bazës elektronike të revistës: Ebsco 

3. Titulli i punimit: “Epoka Viktoriane dhe Realizimi Kritik “ 

4. Data e publikimit: Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 

2545-4439 (printed version) 

 

1. Emri i revistës shkencore: KNOWLEDGE - International Journal 

2. Emri i bazës elektronike të revistës: Ebsco 

3. Titulli i punimit: “The Theme of Feminism in Ward’s Novels “ 

4. Data e publikimit: . ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 1857-923X 

(printed version) June, 2023 

 

1. Emri i revistës shkencore: Olcinium  

2. Emri i bazës elektronike të revistës: MRJO Ebsco 

3. Titulli i punimit: “Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra e 

“çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s “ 
4. Data e publikimit: . 2661-2658 (Print) ISSN 2661-2674 (Online) 

No/Br/Nr. 2 - Year/Godina/Viti - 2019 

3.2 

Revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të recensuara dhe 

e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë 

nga të paktën tre vende, dhe nuri i anëtarëve nga një vend nuk mund të 

kalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve 

 

1. Emri i revistës shkencore: Angloamericanae Journal. Vol.6, 

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

numri dhe përkatësia sipas vendeve): 117 – numri i përgjithshëm, 24 

vende: Shtetet e bashkuara te Amerikës, Meksiko, Argjentinë, 

Mbretëria e bashkuar, Spanjë, Portugali, Kinë, Australi, Francë, 

Gjermani, Turqi, Itali, Rumuni, Suedi, Norvegji, Slovaki, Irak, 

Egjipt, Nigeri, Serbi, Mali i zi, Shqiperi, Kosovë, Maqedonia 

veriore. 
3. Titulli i punimit:  “Feminist Demands in the Victorian Period-The 

Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope “ 
4. Data e publikimit ISSN: 2545-4128 Published online: 2021-12-31 

 

1. Emri i revistës shkencore: Angloamericanae Journal. Vol.7 

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

numri dhe përkatësia sipas vendeve): 117 – numri i përgjithshëm, 24 

vende: Shtetet e bashkuara te Amerikës, Meksiko, Argjentinë, 

Mbretëria e bashkuar, Spanjë, Portugali, Kinë, Australi, Francë, 

Gjermani, Turqi, Itali, Rumuni, Suedi, Norvegji, Slovaki, Irak, 

Egjipt, Nigeri, Serbi, Mali i zi, Shqiperi, Kosovë, Maqedonia 

veriore. 

3. Titulli i punimit: “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of George 

Eliot” 

4. Data e publikimit: 2023 

Po 

4 

Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të përgjithshëm 

të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë profesionale të pavarur 

 

1. Gjuha e huaj: Angleze 

2. Emri i dokumentit: Diplomë fakulteti – (Gjuhë dhe Letërsi 

Angleze) 
3. Dhënësi i dokumentit: Universiteti i Evropes Juglindore SEEU 

4. Data e dhënies së dokumentit: 13.07.2007 

Po 

5. 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 

 

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 

Po 
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realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë Universiteti i Tetovës 

 

2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 

shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë 

Mësimdhënie 

 

3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së 

arsimit të lartë 2007-2023 

 

 

 

 

 

FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

Kandidati: Suzana Ibraimi Memeti 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Historia e letërsisë së popujve gjermanë (Letërsi angleze III, IV, V dhe VI) 

(61212 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 42 

1.1 Letërsi angleze I (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.04 2 15 5 6 

1.2 Letërsi angleze II (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.04 2 15 5 6 

1.3 Letërsi angleze V (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.04 2 15 5 6 

1.4 Letërsi angleze VI (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.04 2 15 5 6 

1.5 Letërsi komparative(Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.04 2 15 3 3.6 

1.6 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 0.04 2 15 3 3.6 

1.7 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 0.04 2 15 3 3.6 

1.8 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj.maqedone) 0.04 2 15 3 3.6 

1.9 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. maqedone) 0.04 2 15 3 3.6 

2 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 28.8 

2.1 Letërsi angleze I (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.03 2 15 5 4.5 

2.2 Letërsi angleze II (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.03 2 15 5 4.5 

2.3 Letërsi angleze V (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.03 2 15 5 4.5 

2.4 Letërsi angleze VI (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 0.03 3 15 5 4.5 

2.5 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 0.03 2 15 3 2.7 
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2.6 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 0.03 2 15 3 2.7 

2.7 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj.maqedone) 0.03 2 15 3 2.7 

2.8 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. maqedone) 0.03 2 15 3 2.7 

3 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i dytë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 6 

3.1 Poezia e modernizmit (Letërsi Angleze) 0.05 2 10 2 2 

3.2 Renesanca dhe neoklasicizmi  (Letërsi Angleze) 0.05 2 10 2 2 

3.3 
Modernizmi dhe postmodernizmi (Letërsi 

Angleze) 
0.05 2 10 2 2 

4 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i dytë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 1.8 

4.1 Poezia e modernizmit (Letërsi Angleze) 0.03 1 10 2 0.6 

4.2 Renesanca dhe neoklasicizmi  (Letërsi Angleze) 0.03 1 10 2 0.6 

4.3 
Modernizmi dhe postmodernizmi (Letërsi 

Angleze) 
0.03 1 10 2 0.6 

5 Konsultime me studentët  3.76 

5.1 Letërsi angleze I (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 55×5×0.002=0.55 0.55 

5.2 Letërsi angleze II (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 55×5×0.002=0.55 0.55 

5.3 Letërsi angleze V (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 55×5×0.002=0.55 0.55 

5.4 Letërsi angleze VI (Gjuhë dhe Letërsi Angleze) 55×5×0.002=0.55 0.55 

5.5 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 15x3x0.002=0.09 0.09 

5.6 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. shqipe) 15x3x0.002=0.09 0.09 

5.7 Gjuhë angleze I (, (Fakulteti Filologjik-Gj.maqedone) 15x3x0.002=0.09 0.09 

5.8 Gjuhë angleze II (, (Fakulteti Filologjik-Gj. maqedone) 15x3x0.002=0.09 0.09 

5.9 Poezia e modernizmit (Letërsi Angleze) 10×2×0.002=0.4 0.4 

5.10 Renesanca dhe neoklasicizmi  (Letërsi Angleze) 10×2×0.002=0.4 0.4 

5.11 
Modernizmi dhe postmodernizmi (Letërsi 

Angleze) 
10×2×0.002=0.4 0.4 

6 Mentorim  1 

6.1 Mentor i temave të diplomës 5 x 0.2 1 

7 Anëtar i komisioneve  2.9 

7.1 
Anëtar komisioni për mbrojtjen e punimeve të 

diplomës, cikli I 
20 x 0.1 2 

7.2 
Anëtar komisioni për mbrojtjen e punimeve të 

magjistraturës, cikli II 
3 x 0.3 0.9 

8.  Përgatitja e lëndës së re mësimore 15 15 

8.1 Semestri dimror  7.5 

8.2 Semestri  7.5 

Gjithsej (1+2+3+4+5+6+7+8) 101.26 
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

 

Nr. 

Ren

dor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

II.1 

Teza të mbrojtura 12 

Tezë doktorate e mbrojtur: “TEMAT DHE KARAKTERET FEMËRORE NË 

ROMANIN VIKTORIAN” 
8 

Tezë masteri e mbrojtur: “The effectiveness of teaching writing strategies to 

EFL University students and its importance for developing critical thinking” 
4 

II.2 

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 

përmbledhjen e punimeve të konferencës shkencore me bord redaktues 

ndërkombëtar 

42 

 

Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti Knowledge, International Journal. Vol.28.7, 

December 2018. ISSN 1857-923 (e-version) ISSN 2545-4439 (printed version). 

Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The d’Urbervilles, Thomas Hardy. f. 2379-

2382. 

6 

Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti Revista Kerkimore Multidisciplinare 

“Olcinium” ISSN 2661-2658 (Print) ISSN 2661-2674 (Online) No/Br/Nr. 2 - 

Year/Godina/Viti - 2019 Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra e “çmendur” 

në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 165-172 

6 

Doc. Suzana Ibraimi Memeti, Knowledge, International Journal. Vol.31. No.6. 

Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 2545-4439 (printed version). 

Global Impact Factor (2017) 1.822. Epoka Viktoriane dhe Realizimi Kritik. F. 

2009-2013. 

6 

Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti Filologjia. International Journal of Human 

Sciences. UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-8535 (Print).ISSN: 2671-3012 

(Online). Paper entitled: “Romani dhe popullariteti i tij ne periudhen 

viktoriane” p.59-63. 821 (4) “18” Vol.8/No.13-14/Tetove, 2020 

6 

Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti, Angloamericanae Journal. Vol.6, NO. 1, 

2021, PP. 1-4 http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19 

ISSN: 2545-4128 https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449 “Feminist Demands 

in the Victorian Period-The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”  Published 

online: 2021-12-31        

6 

Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti, Angloamericanae Journal. Vol.7, NO. 1, 

2022, “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ”    

http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive (in process of publishing)                                      
6 

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19
https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449
http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive
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Doc. Dr. Suzana Ibraimi Memeti, Knowledge, International Journal. Vol.58. 

No.5. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 1857-923X (printed 

version) June, 2023. Paper entitled: “ The Theme of Feminism in Ward’s 

Novels.”  pp. 659-661.                      

6 

III 

Certifikata për pjesëmarrje në konferenca shkencore 

12 

3.1 

Certificate IX International Conference Knowledge in Practice, 2018. Bansko, 

Bulgaria. Presented the paper entitled:Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The 

d’Urbervilles, Thomas Hardy 

 

2 

3.2 

Certificate I Konferenca e XI-të shkencore nderkombetare-05 Prill 2019, Ulqin 

Mali I Zi. “Strategjia për zhvillim ekonomik - lokal të komunave në vendet e 

ballkanit me theks të veçantë pikëpamjet, sfidat dhe mundësitë e zhvillimit. ” 

Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra e “çmendur” në romanin viktorian 

Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 

 

2 

3.3 

Certificate International Conference Knowledge in Practice, 2019. Budva, 

Montenegro. Presented the paper entitled:  Epoka Viktoriane dhe Realizimi 

Kritik 

 

2 

3.4  

Certificate 4
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-

2021, hosted by Association- Institute of English Language and American 

Studies, December 25
th

, 2021, Tetovo, Macedonia with the paper “ Feminist 

Demands in the Victorian Period-The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”                     

2 

3.5 

Certificate   5
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-

2022, hosted by Association- Institute of English Language and American 

Studies, December 10
th

, 2022, Tetovo, Macedonia with the paper “ 

’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ” pp. 659-661.  

 

2 

3.6 

Certificate XLI International Conference Knowledge in Practice, (08-11 June, 

2023, Budva, Montenegro) Presented the paper entitled: “ The Theme of 

Feminism in Ward’s Novels.”   

 

2 

 
Gjithsej (1+2+3) 

66 

 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit:  

III.1 

 

Anëtar i komisionit universitar 12 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi angleze 2 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi shqipe 2 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi 2 
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maqedone 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi 

gjermane 

2 

Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi frenge 2 

 
Anëtar i komisionit për transfere në programin studimor: Gjuhë dhe letërsi italiane 

2 

III.2 
Udhëheqës 1 

Koordinatore per ECTS, Fakulteti filologjk 1 

III.3 
Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 6 

Ditët e hapura, USHT 2018/19/20/21/22/23 6 

III Gjithsej (III.1-III-3): 19 

 

 

 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikët 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 101.26 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 66 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 19 

Gjithsej 186.26 

 

 

 

 

Tetovë, 29. 08. 2023  

                                   Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Fatmir SULEJMANI, (kryetar) 

_____________________________ 

 

2. Prof. Dr. Fatbardha DOKO, (anëtar) 

_____________________________ 

 

3. Prof. Dr. Arburim ISENI, (anëtar) 

 

 
 


